



У К Р А Ї Н А
ГЛУХОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ № ____

__ сесія
8 скликання
__._.2024 року

селище Глухівці

Про виконання у 2024 році “Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької територіальної громади на 2024 рік”

Відповідно до п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», обговоривши інформацію «Про виконання у 2024 році Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької територіальної громади на 2024 рік», затверджену рішенням 39 сесії 8 скликання №995 від 22 грудня 2023 року, сесія Глуховецької селищної ради

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію «Про виконання Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької територіальної громади на 2024 рік» (додається).
2. Затвердити звіт «Про виконання у 2024 році «Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької територіальної громади на 2024 рік» (додається).

Селищний голова

Олександр АМОНС

Звіт
про виконання у 2024 році “Програми соціально-економічного розвитку
Глуховецької територіальної громади на 2024 рік”

Робота виконавчого комітету селищної ради та її структурних підрозділів направлена на реалізацію завдань та заходів Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької селищної територіальної громади на 2024 рік. На жаль, військова агресія росії з 24 лютого 2022 року внесла значні корективи до програм соціального та економічного розвитку як всієї України, так і окремих областей і громад.

У 2024 році, в умовах воєнного стану, пріоритетними напрямками у роботі були всебічна підтримка Збройних Сил України; цивільний захист населення; стабільна діяльність об'єктів соціальної й медичної сфер та закладів освіти; забезпечення соціальної підтримки учасників бойових дій та ветеранів війни, найбільш вразливих категорій населення, внутрішньо переміщених осіб; наповнення бюджету, створення умов для розвитку бізнесу.

Аналізуючи виконання Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької селищної територіальної громади на 2024 рік, необхідно відзначити, що фінансування заходів Програми здійснювалось з урахуванням реальних можливостей селищного бюджету та за рахунок коштів субвенції з державного бюджету, обласного бюджету, дотацій з місцевих бюджетів.

Фінансово-бюджетна ситуація

За 2024 рік до загального фонду місцевого бюджету надійшло 93 070,5 тис.грн. доходів без врахування міжбюджетних трансфертів, що становить 102,1 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Трансферти з бюджетів різних рівнів до загального фонду місцевого бюджету профінансовані в обсязі 44 120,2 тис.грн. (99.8 % до плану з урахуванням внесених змін), в тому числі:

- базова дотація – 1882,2 тис.грн.;
- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам – 40 004,0 тис.грн.;
- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова Українська Школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 746,3 тис.грн.;
- інші дотації – 491,0 тис.грн.

Основним бюджетоутворюючим джерелом місцевого бюджету Глуховецької селищної територіальної громади залишається податок та збір на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі доходів загального фонду

становить 55 %. Всього у звітному періоді мобілізовано до місцевого бюджету податку 51 226,2 тис.грн..

У наповненні дохідної частини місцевого бюджету Глуховецької ТГ податок на майно складає 21,3 % доходів загального фонду. За 2024 рік надійшло 21 502,4 тис.грн. податку, в тому числі:

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 2502,3 тис.грн., або 88,6 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін за звітний період;
- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – 1423,0 тис.грн., або 76,9 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін за звітний період;
- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 17502,0 тис.грн., або 101,9 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін за звітний період;

Єдиний податок складає 14,4 % доходів загального фонду. За 2024 рік єдиний податок надійшов у сумі 13395,1 тис.грн.

Видаткову частину загального фонду місцевого бюджету Глуховецької селищної територіальної громади за 2024 рік виконано на 95,0%. При затвердженому плані з урахуванням змін видатки склали 132 444,4 тис.грн.

Найбільшу частину бюджету займають видатки на утримання закладів освіти – 65,7 % (86990,4 тис.грн.), державного управління 10,9 % (14422,2 тис.грн), соціального захисту та соціального забезпечення – 6,6 % (8710,5 тис.грн.), житлово-комунального господарства – 2,8 % (3812,2 тис.грн), охорони здоров'я – 3,0 % (4016,5 тис.грн.), культури та мистецтво – 5,5% (7273,4 тис. грн.).

Серед пріоритетних напрямків розвитку Глуховецької ТГ напрямок - **«розвиток економіки»** є базовим.

На перспективу тип спеціалізації господарського комплексу Глуховецької ТГ визначений як сільськогосподарське виробництво, переробка продукції сільськогосподарського виробництва, розвиток малого і середнього бізнесу.

В громаді є передумови для нарощування переробного промислового потенціалу за рахунок вільних трудових ресурсів та наявності територій, які можуть використовуватися під розміщення виробничих потужностей.

Успішність малих та середніх підприємств значною мірою залежить від доступності зовнішніх фінансових ресурсів, але для постійного розвитку необхідний ще доступ до інформації, сприяння з боку місцевої влади, інвестиції в нові технології, співпраця з іншими підприємствами, виробничі та коопераційні зв'язки і доступ до нових ринків збуту.

Для створення сприятливих умов ведення бізнесу в Глуховецькій ТГ необхідні зусилля влади, направлені на:

- подолання адміністративних бар'єрів на шляху розвитку підприємництва;
- всебічну підтримку пріоритетних напрямків розвитку малого підприємництва з урахуванням специфіки сільськогосподарської території;
- подальше розвинення співробітництва влади з підприємницькою громадськістю;

- стимулювання підприємницької активності з метою зниження соціальної напруги, насамперед, за рахунок створення нових робочих місць та самозайнятості населення.

Однією із базових галузей економіки Глуховецької селищної територіальної громади є **сільське господарство**. Галузь формує продовольчу та, у визначених межах, економічну, екологічну та енергетичну безпеку, забезпечує розвиток технологічно пов'язаних галузей економіки і формує соціально-економічні основи розвитку сільських територій.

Аграрний сектор є стратегічно важливою галуззю економіки Глуховецької селищної територіальної громади.

Станом на 01 січня 2024 року агропромисловий комплекс громади формують близько 30 господарств різної форми власності, з яких Ф/Г, ТОВ (СТОВ, ПрАТ), ПСП та інших форм власності, які мають в користуванні сільськогосподарські землі.

Загальна площа сільськогосподарських угідь становить 21 872,52 га, з них: у тому числі ріллі – 19227,1 га, багаторічних насаджень 271,5 га, сіножатей – 563,6 га, пасовищ – 1306,34 га, під господарськими будівлями та дворами – 389,3 га.

Провідними господарствами громади, що займаються вирощуванням зернових та технічних культур є:

СВК «Маяк» смт. Глухівці;
СТОВ «Агрофірма «Світанок» с. Непедівка;
ПП «Гуривецьке» с. Гурівці;
СФГ «Подільське» с. Жежелів;
СФГ «Надія» с. Жежелів;
СФГ «Доля» с. Жежелів;
СТОВ «Вернигородське» с. Вернигородок;
ФГ «Вернигородоцьке Ш» с. Вернигородок;
ФГ «Вернигородоцьке О» с. Вернигородок;
СВК ПП «Кашперівський» с. Кашперівка;
ФГ «Кашперівське Л» с. Кашперівка;
СФГ «Степ» с. Кашперівка;
СВК «Білопільський» с. Білопілья;
СФГ «Адоніс» с. Білопілья;
СФГ «ХОРС» с. Білопілья;
ФГ «Пляхівське», с. Пляхова;
ФГ «Рома-Р» с. Пляхова;
ФГ «Панасовецьке» с. Панасівка;
СФГ «Фенікс» с. Держанівка;
СФГ «Світанок В» с-ще Бродецьке;
СФГ «Едельвейс» смт. Бродецьке;
ТОВ «Бродецьке МГП»;
ФГ «БОГДАН».

Сільськогосподарські підприємства, які працюють на території громади, постійно дотримуються сівозміни та проводять сортооновлення всіх

сільськогосподарських культур в обсязі посівних площ насінням нових та перспективних сортів високого репродуктивного складу.

На території Глуховецької селищної територіальної громади слабо розвинена тваринницька галузь, розведенням великої рогатої худоби, свиней, птиці, виробництвом молока та м'яса переважно займається приватний сектор.

З метою мінімізації впливу негативних наслідків на соціально-економічну ситуацію в Глуховецькій селищній територіальній громаді в галузі сільського господарства передбачено проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи:

- щодо отримання фінансової підтримки за рахунок коштів державного бюджету за бюджетними програмами, спрямованими на розвиток агропромислового комплексу;
- для сільськогосподарських виробників з питань розвитку сімейних фермерських господарств;
- координація роботи щодо одержання сільськогосподарськими підприємствами сертифікатів про форс-мажор по загиблих посівах внаслідок несприятливих погодно-кліматичних умов.

Повномасштабна війна проти України у 2022 році спричинила негативні тенденції у розвитку промисловості через низку дестабілізаційних факторів. Труднощі із логістикою, звуження можливості експорту та імпорту, падіння попиту на продукцію, скорочення замовлень через військові дії, несприятлива цінова кон'юнктура на зовнішніх ринках, наявність складнощів з постачанням сировини, висока собівартість виробництва, зростання цін на вантажні залізничні перевезення та високі ціни на енергоносії, значні курсові коливання – всі ці фактори негативно впливають на можливість здійснення виробничої діяльності та експортно-імпортних операцій підприємствами-виробниками промислового комплексу громади.

Головними промисловими підприємствами на території Глуховецької ТГ є:

ТОВ «АКВ Українське каолінове товариство»,
ПрАТ «Глуховецький гірничо-збагачувальний каоліновий комбінат»,
ПАТ «Жежелівський кар'єр»,
ТОВ «Жежелівський каолін»,
ПрАТ «Турбівський каоліновий завод»,
ПрАТ «Кривий Ріг цемент»
ПП «АК МАЙСТЕР – БУД».

Інвестиційний розвиток

Залучення інвестицій в громаду є показником її стабільності й успішності. При цьому роль органу місцевого самоврядування в процесі залучення інвестицій зводиться до виконання таких функцій:

- формування привабливого для інвестора іміджу територіальної громади;

- створення сприятливих умов для надходжень та ефективної реалізації інвестицій;
- створення ефективних каналів для поширення інформації про інвестиційний потенціал громади;
- посередництво в налагодженні контактів і співпраці між представниками місцевого бізнесу і потенційними інвесторами .

З наведеного випливає, що рада потребує великого обсягу функціональних можливостей щодо формування та використання інвестиційного потенціалу. Завдання полягає ще й у тому, щоб інвестиційний потенціал належно представити інвестору. Але військове вторгнення росії на територію України не дають можливості це зробити.

У червні 2024 р. з метою розвитку міжнародних зв'язків та сприяння обміну у сферах культури, освіти, спорту та бізнесу між містом Haiger (Хайгер) Федеративна Республіка Німеччина та селищем Глухівці укладено угоду про партнерство. Надана гуманітарна допомога від муніципальної ради міста Хайгер – міста побратима в рамках партнерства для Глуховецької селищної ради в сумі 760,4 тис.грн., (дизель – генераторна установка для Глуховецького ліцею на суму 380,2 тис. грн., та для управління містобудування, архітектурної діяльності, комунальної власності, житлово-комунального господарства, благоустрою та земельних відносин Глуховецької селищної ради з подальшою передачею на КП «Глухівціводоканал» на суму 380,2 тис. грн.);

У грудні 2024 року у співпраці з ГО «Вдоскональ себе», ГО «НУО «ІН ТАЧ Юкрейн Фундейшн», Гришковецькою селищною радою, Бердичівською міською радою, Семенівською селищною радою та Козятинською міською радою подано заявку на відбір у рамках грантової програми « Кластери Відродження», проєкт «Кластер креативних індустрій».

У листопада 2024 року Глуховецька селищна рада зареєстровалася на цифровій платформі DREAM - це державна цифрова екосистема для підзвітного управління відновленням, яка створює цифровий шлях для всіх проєктів відбудови, відновлення та розвитку і забезпечує їх прозору та ефективну реалізацію на національному, регіональному та місцевому рівнях. DREAM - «єдине вікно» для роботи з проєктами відновлення.

Ключовими користувачами екосистеми DREAM є органи місцевого самоврядування, центральні органи виконавчої влади, міжнародні фінансові організації та інвестори, представники бізнесу, журналісти та громадські активісти.

Усі ініціатори проєктів відновлення отримають відповідний доступ до профільного інтерфейсу з необхідними інструментами управління та контролю.

Також до системи внесено проєкт «Капітальний ремонт харчоблоку Глуховецького ліцею Глуховецької селищної ради» вартістю 3 528 490,00 грн.

Центр культури та дозвілля Глуховецької селищної ради взяв участь та виграв грант на суму 100 000,00 грн на які закуплено обладнання для мультифункціонального простору.

У грудні 2024 року відбулося урочисте відкриття сучасної інклюзивної тренажерної зали, створеної ініціативною командою Глуховецької громади, волонтерами з усієї України, громадською організацією «Будуємо Україну Разом», впровадженого Міжнародною Організацією з Міграції за фінансування Уряду Республіки Корея та співфінансування місцевої влади та місцевого бізнесу.

Освіта

Одним з пріоритетів Глуховецької територіальної громади є забезпечення конституційних гарантій доступності та рівності прав громадян на отримання якісної освіти, підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою, оновлення та удосконалення змісту, форми і методів організації навчально - виховного процесу в загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладах, сприяння інноваційному розвитку освітнього середовища, вдосконалення мережі дошкільних і загальноосвітніх навчальних закладів відповідно до потреб територіальної громади, забезпечення належного рівня їх поточного утримання та функціонування, сприяння збереженню здоров'я дітей, забезпечення всіх раціональним, якісним та безпечним харчуванням, впровадження нових технологій з розвитку освіти.

Майже за три роки повномасштабного вторгнення росії в Україну освітня галузь зазнала чимало випробувань, але попри складнощі воєнного часу, продовжує працювати та відповідати на виклики сьогодення.

Питання безпеки, добробуту та здоров'я учасників освітнього процесу було одним з пріоритетних в освіті Глуховецької ТГ та вимагало вирішення багатьох проблем, зокрема, пов'язаних із недостатнім рівнем забезпечення цивільного захисту. Надійні укриття в закладах освіти стали гарантією очного навчання.

Діяльність закладів освіти за підтримки Глуховецької селищної ради, була спрямована на забезпечення реалізації основних завдань державної політики, зокрема на задоволення потреб громади в отриманні доступу до якісної освіти.

Доступність до якісної освіти починається саме з дошкільної, оскільки вона є базисом системного розвитку дитини, фундаментом творення якісно нового освітнього процесу.

Дошкільну освіту забезпечує 1 ЗДО, 5 ліцеїв та 3 гімназії з дошкільними підрозділами. Існуюча мережа дошкільних закладів територіальної громади охоплює дошкільною освітою 74.5 % дітей віком від 2-х до 6-ти років.

Адміністраціями та педагогічними колективами ЗДО та підрозділів створені належні умови для всебічного повноцінного розвитку, комфортного перебування дітей в закладі. Усі приміщення закладів відповідають санітарно-гігієнічним вимогам. Організація харчування дітей у дошкільних навчальних закладах громади регламентується Законом України «Про

дошкільну освіту», «Положенням про дошкільний навчальний заклад», Статутами.

Для задоволення освітніх потреб населення громади вдосконалюється мережа закладів загальної середньої освіти.

Станом на 01.12.2024 року у громаді функціонують наступні заклади загальної середньої освіти:

1. Глуховецький ліцей Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

2. Бродецький ліцей з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

3. Вернигородоцький ліцей з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

4. Жежелівський ліцей з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

5. Непедівський ліцей з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

6. Білопільська гімназія з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

7. Кашперівська гімназія з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

8. Плехівська гімназія з дошкільним підрозділом Глуховецької селищної ради Хмельницького району Вінницької області.

Учнівський контингент громади складає 1229 учнів. На даний час всі особи шкільного віку охоплені різними формами навчання.

Заклади освіти мають власні веб-сайти, на яких висвітлюються: новини, звіт керівника перед громадськістю, Статут закладу освіти, Ліцензії на провадження освітньої діяльності, структура та органи управління, кадровий склад, освітні програми, що реалізуються в закладі, наявність вакантних посад, матеріально-технічне забезпечення, результати моніторингу якості освіти.

Відділ освіти, культури, молоді та спорту забезпечує координацію процесу організації харчування, контроль за харчовими нормами і якістю продукції, яка надходить до харчоблоків закладу дошкільної освіти та шкільних їдалень, якістю готових страв, обліком дітей, які отримують харчування.

У закладах дошкільної освіти та дошкільних відділеннях за кошти бюджету організовується харчування вихованців з числа:

- дітей-сиріт;
- дітей позбавлених батьківського піклування;
- дітей з інвалідністю та особливими освітніми потребами;
- дітей з багатодітних сімей;
- дітей з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;

- дітей батьки яких загинули під час проведення антитерористичної операції чи операції об'єднаних сил;
- дітей, батьки яких безпосередньо брали чи беруть участь в антитерористичній операції чи операції об'єднаних сил;
- дітей з сімей батьки яких отримали інвалідність як учасники бойових дій;
- дітей з сімей де у одного з батьків підтверджено онкологічне захворювання;
- дітей, які мають статус «внутрішньо переміщена особа». В закладах загальної середньої освіти за кошти бюджету організовано харчування учнів 1- 11 класів з числа:
- учнів 1-4 класів;
- дітей-сиріт;
- дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей з інвалідністю та особливими освітніми потребами;
- дітей, які мають статус «внутрішньо переміщена особа»;
- дітей з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- дітей, батьки яких загинули під час проведення антитерористичної операції чи операції об'єднаних сил;
- дітей, батьки яких безпосередньо брали чи беруть участь в антитерористичній операції чи операції об'єднаних сил;
- дітей, з сімей батьки яких отримали інвалідність як учасники бойових дій;
- дітей, з сімей, де у одного з батьків підтверджено онкологічне захворювання.

Харчування гарячими обідами учнів 5-11 класів не пільгових категорій організовується закладом освіти та здійснюється за батьківські кошти.

Забезпеченням гарячим харчуванням (триразовим) за кошти бюджету підлягають вихованці ЗДО, дошкільних відділень ліцеїв та гімназій з доплатою батьків у розмірі 60% у селищах та 40% у сільських населених пунктах.

Для збереження життя та здоров'я усіх учасників освітнього процесу, внаслідок військової агресії російської федерації проти України, значна робота була спрямована на облаштування укриттів у закладах освіти. Протягом 2023 року відділ освіти Глуховецької селищної ради проводив роботи для реалізації програм “Програми розвитку фізичної культури та спорту Глуховецької територіальної громади на 2024 рік” та “Програми розвитку освіти Глуховецької громади на 2024 рік

Концепція «Нової української школи» – це свого роду програма нововведень, яка має за мету змінити підхід вчителів до навчання учнів, а з дітей зробити «думаючих» громадян.

Особливістю Нової української школи є, поміж іншого, організація такого освітнього середовища, що сприятиме вільному розвитку творчої особистості дитини.

В усіх навчальних закладах Глуховецької ТГ створено новий освітній простір за сучасними вимогами, адже організація освітнього простору

навчального кабінету для молодших школярів потребує широкого використання нових ІТ-технологій, нових мультимедійних засобів навчання, оновлення навчального обладнання.

Потреба змінити підходи до навчання молодого покоління викликала цілу низку методичних заходів з педагогами в рамках Нової української школи.

Навчання для учителів початкових класів проводиться з метою отримання практичних навичок управління класом, та навчання методикам компетентного та інтегрованого навчання в КВНЗ «Вінницька академія безперервної освіти». Окрім постійної роботи педагогів на електронних освітніх платформах для них проводяться тренінги, семінари.

Станом на 31.12.2024 року було придбано газовий котел для Пляхівської гімназії 36,0 тис. грн., твердопаливний котел для Білопільської гімназії 96,7 тис. грн., твердопаливний котел для Жежелівського ліцею 252,7 тис. грн.

Поповнено бібліотечний фонд Глуховецької публічної бібліотеки 25 844 грн., придбано 4 ноутбука для клубних закладів 112 000 грн.

Отримано безкоштовно від міста-побратима Хайгер дизель-генераторна установка для Глуховецького ліцею, за кошти селищного бюджету на суму 360 00 тис. грн.

Придбано ноутбук для Пляхівської гімназії на суму 25 700 тис.грн.

Придбано мультимедійне обладнання для загальноосвітніх закладів, обладнання для облаштування кабінету «Захист України» 1 008 788 тис. грн.

За 88,9 тис. грн. придбано електричну плиту з духовою шафою для Жежелівського ліцею.

Передано субвенцію до обласного бюджету на співфінансування придбання шкільного автобусу 1 970 000 тис. грн.

Пріоритетними напрямками роботи відділу освіти залишається:

- забезпечення закладів освіти укриттями.
- забезпечення максимального охоплення дітей дошкільною освітою та поліпшення її якості;
- розвиток мережі навчальних закладів для дітей дошкільного віку з урахуванням демографічних показників;
- забезпечення обов'язкової дошкільної освіти дітей старшого дошкільного віку;
- створення системи додаткових освітніх послуг;
- комп'ютеризація, впровадження інноваційних методик навчання дітей,
- створення сайтів дошкільних закладів;
- розвиток нових форм дошкільної освіти відповідно до запитів населення;
- забезпечення доступності дошкільної освіти для дітей з особливими потребами, дітей з інвалідністю;
- забезпечення інтегрованого підходу до розв'язання проблем психологічного розвитку дитини;
- створення умов для інтелектуального розвитку, підтримки обдарованих і талановитих дітей дошкільноговіку;
- реалізація у практиці роботи здоров'я зберігаючих технологій;
- здійснення соціально-педагогічного патронату сім'ї;
- посилення соціального захисту дітей дошкільного віку;

- збільшення кількості працівників з дошкільною педагогічною освітою;
- забезпечення підвищення кваліфікації медичних працівників дошкільних закладів;
- активізація участі батьків у освітньому процесі дошкільного навчального закладу, підвищення їх загальної педагогічної культури;
- модернізація та зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів;
- покращення системи харчування;
- впровадження енергозберігаючих технологій;
- забезпечення протипожежного захисту будівель та приміщень
- закладів дошкільної освіти

Культура

Станом на 01.12.2024 року мережа закладів культури Глуховецької територіальної громади складає 24 установ.

Розвиток культури і духовності в Глуховецькій селищній територіальній громаді впроваджується засобами культосвітньої діяльності, а саме: музичного та естетичного виховання дітей і молоді, подання інформаційних послуг; організації змістовного дозвілля для населення.

У першому півріччі 2024 року в Глуховецькій селищній територіальній громаді налічується: 14 клубних закладів, 1 бібліотека; 1 музей (Музей Хліба с. Білопіль).

Станом на 1.12.2024 року в Глуховецькій ТГ проведено 88 культурно-мистецьких заходів, в яких прийняли участь близько 52000 осіб. У закладах культури діють 13 аматорських колективів.

За 11 місяців 2024 року взято участь в обласних, всеукраїнських, міжнародних конкурсах, фестивалях:

Центр культури та дозвілля Глуховецької селищної ради:

- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Мої роки-моє багатство», номінація «Вокал. Колективи» - Лауреат I ступеня (Народний аматорський ансамбль української пісні «Берегиня»);
- Всеукраїнський конкурс мистецтв «Мої роки - моє багатство», номінація «Вокал. Колективи» - Лауреат I ступеня (Ансамбль української пісні «Відродження»);

Філія Центру культури та дозвілля с. Вернигородок:

Участь у Всеукраїнських конкурсах:

- «Зірки кохання» - 3 місце, хореографічний» (Мрія - старша група);
- «На крилах Мельпомени» - 3 місце, театральний (Веселий феєстон);
- «Світла Пасха настає» - 2 других місця (Гурток «Умілі руки»).

Двом колективам присвоєно звання «народний»:

- Народний аматорський колектив української пісні «Берегиня» Глуховецького Будинку культури та дозвілля;
- Зразковий аматорський колектив народного танцю «Подільський вітерець».

Участь у грантових проектах у 2024 році:

«Сприяння згуртуванню постраждалих громад»

Проект впроваджується за підтримки Міжнародної організації з міграції (МОМ) за фінансування уряду Республіки Корея (2023-2024р.) 266 9497,28;

Міжнародна організація міграції МОМ за фінансової підтримки Yoshiki

Foundation America (2024p.) 287 100,00;

«Квіти. Допомогай. Перемагай»

Фонд громади «Подільська громада» за підтримки компанії DekoPlant 200 троянд (2024p.).

Заклади культури та дозвілля обслуговують 11 275 громадян Глуховецької ТГ.

Придбано бензиновий генератор в КЗ «Музей хліба» (30 000 грн.).

Фізична культура і спорт

У Глуховецькій територіальній громаді наявні прогресивні тенденції з реалізації окремих напрямів фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності. Зокрема, в громаді налагоджено ефективну систему проведення спортивних заходів, збережено спортивну інфраструктуру.

З метою формування нового спортивного середовища та створення умов для масових, сімейних та індивідуальних занять спортом, спілкування, відпочинку, розваг, відновлення духовних і фізичних сил різних категорій населення громади функціонує КУ «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» Глуховецької селищної ради.

Фінансування Центру здійснюється за рахунок коштів, передбачених у селищному бюджеті, та інших джерел, не заборонених законодавством України.

Всього в закладах освіти Глуховецької територіальної громади функціонує 2 майданчики зі штучним покриттям, 5 спортивних залів, 9 футбольних полів, 10 майданчиків для ігрових видів спорту, 19 дитячих ігрових майданчиків (в т.ч. з нестандартним обладнанням), 1 стрілецький тир.

Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не забезпечує оптимальної рухової активності членів громади впродовж усього життя. Особливе занепокоєння викликає погіршення стану здоров'я дітей та підлітків. Значна кількість дітей має суттєві відхилення у фізичному розвитку.

У результаті проведеного аналізу основних напрямків розвитку фізичної культури і спорту громади виявлено наступні проблемні питання, що потребують вирішення.

Актуальними є питання підвищення рівня просвіти населення щодо цінності здоров'я, фізичної рухової активності та створення ефективної системи підготовки населення до ведення здорового способу життя; заміни неактивних, малорухливих форм організації дозвілля (комп'ютерні ігри, інтернет, тощо) на активний відпочинок; удосконалення спортивної інфраструктури, здатної задовольнити попит населення громади у щоденній руховій активності, у тому числі осіб з обмеженими фізичними можливостями.

Закуплено газонокосарку для центру фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" (24 000 грн.)

Соціальний захист населення та соціальні послуги

Одним із напрямків соціально-економічного розвитку громади є соціальний захист населення, надання соціальних послуг відповідно до встановлених стандартів. Об'єкти соціального захисту – це особа, сім'я, їхній добробут.

Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою соціальне забезпечення (пенсії, соціальні виплати, доплати) і створена мережа надання соціальних послуг, а й комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні за рахунок коштів бюджету громади шляхом надання, в доповнення до державного соціального забезпечення, додаткових гарантій соціального захисту жителям громади, забезпечення добробуту та покращення соціального самопочуття кожної людини.

В реальній соціально-економічній ситуації сьогодення більшість людей пільгових категорій розраховують на підтримку місцевих органів влади.

Забезпечення реалізації державної політики у сфері соціального захисту та охорони здоров'я на території громади здійснює відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я Глуховецької селищної ради (далі – відділ). Основна діяльність відділу спрямована на соціальну підтримку сімей з дітьми, незахищених верств населення (особи з інвалідністю, пристарілі особи, особи, які не мають права на пенсію, внутрішньо переміщені особи тощо), посилення адресності надання житлової субсидії населенню, спрямовуючи її тим категоріям громадян, які не в змозі самотійно сплачувати за спожиті житлово-комунальні послуги; посилення адресності надання державної соціальної підтримки найбільш незахищеним верствам населення та забезпечення контролю під час її надання. Підтримки ветеранів війни, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та інших категорій громадян.

Відповідно до створених персоніфікованих баз даних окремих категорій сімей (осіб) та соціального паспорту громади станом на 31.12.2024 року на облік у відділі соціального захисту населення та охорони здоров'я Глуховецької селищної ради, службі у справах дітей Глуховецької селищної ради, Центрі надання соціальних послуг Глуховецької селищної ради в розрізі пільгових категорій перебувають:

- особи з інвалідністю внаслідок війни – 25 осіб, з них :
 - друга світова війна – 1 особа;
- з числа АТО/ООС /Захисників і Захисниць України - 9 осіб;
- на території інших держав – 4 особи;
- учасників бойових дій - 354 осіб, з них:
 - на території інших держав – 24 осіб;
- з числа АТО/ООС /Захисників і Захисниць України – 262 особи;
- осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи - 77 осіб;

- дружини/чоловіки померлих громадян, смерть яких пов'язана з наслідками аварії на ЧАЕС – 8 осіб;
- багатодітні сім'ї – 113 сімей;
- діти з багатодітних сімей – 383 особи;
- осіб похилого віку – 2839 особи;
- діти з інвалідністю – 33 осіб.
- члени сімей загиблих з числа АТО/ООС /Захисників і Захисниць України: (54 особа має статус).
- діти з сімей загиблих з числа АТО/ООС /Захисників і Захисниць України: (16 осіб, що мають статус).
- діти з сімей зниклих безвісти з числа АТО/ООС /Захисників і Захисниць України: (12 осіб, що мають статус).
- ВПО – зареєстрованих – 886 осіб, фактично проживаючих – 323 особи відповідно до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб (станом на 01.12.2024 рік).

В умовах сьогодення саме такі категорії населення потребують підвищеної уваги з боку органів місцевого самоврядування.

На сьогоднішній день відділ виконує завдання таких програм:

1.Комплексна Програма соціального захисту населення Глуховецької селищної ради на 2024 рік», затверджена 24.11.2023 року рішенням № 929 37 сесії 8 скликання Глуховецької селищної ради .

2. Програма додаткових соціальних гарантій соціального захисту громадян Глуховецької селищної територіальної громади на 2024 рік, затверджена рішенням 24 сесією 8 скликання від 24.11.2023 року №926;

3. Програма соціальної підтримки Захисників і Захисниць України Глуховецької селищної ТГ на 2024р. затверджена рішенням 24 сесією 8 скликання від 24.11.2023 року №9286;

При виконанні даних програм за 12 місяців було виконано такі завдання :

- компенсаційні виплати за послуги зв'язку пільговим категоріям населення- 9 515,92 грн ;
- виплата компенсації фізичним особам які надають соціальні послуги відповідно до Закону України “Про соціальні послуги” на непрофесійній основі – 220 691,76 грн. (8 осіб);
- матеріальна допомога сім'ям загиблих або померлих внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час захисту Батьківщини – 900 000,00 грн (9 осіб);
- матеріальна допомога при пораненні, контузії – 935 000 грн. (60 осіб);
матеріальна допомога на лікування – 1 034 500,00 грн (82 особи);
- матеріальна допомога мешканцям 90+ - 44000,000 грн. (448 осіб);
- матеріальна допомога учасникам бойових дій на території інших держав – 48000,00грн. (24 особи);

- матеріальна допомога до 8 травня – 26 000,00 грн. (24 осіб);
- матеріальна допомога учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС- 77000,00 грн. (75 осіб);
- матеріальна допомога дітям до 18 років із сімей загиблих/померлих захисників до Дня Святого Миколая - 24 000,00 (12 осіб);
- матеріальна допомога дітям до 18 років із сімей зниклих безвісти захисників до Дня Святого Миколая - 4 000,00 (2 осіб);
- матеріальна допомога при народженні – 340 000,00 тис. грн. (50 осіб);
- матеріальна допомога на ліквідацію наслідків стихійного лиха 15 200 грн. (4 особи); Матеріальна допомога при пожежі- 37 500,00 грн (4 особам);
- матеріальна допомога дітям до 18 років до Дня осіб з інвалідністю 1 грудня – 66 000 грн. (33 особи);
- матеріальна допомога до Дня пам'яті загиблих та зниклих безвісти захистників та захистниць 29 серпня – 225 000 грн (54 особи);
- матеріальна допомога учасникам бойових дій/осіб з інвалідністю 1 жовтня – 63 000,00 (21 особа);
- матеріальна допомога учасникам бойових дій до 1 жовтня – 708 000,00 (354 особа);
- відшкодування послуг зв'язку – 9 515,92
- відшкодування за пільговий проїзд окремим категоріям громадян на залізничному транспорті – 13 473,32 грн
- на поштовий збір – 2000 грн;
- на придбання державної атрибутики (прапори) для захоронення загиблих – 17 770 грн;

Відділ, з питань реалізації заходів соціальної підтримки, провадить надання адміністративних послуг соціального характеру за принципом Програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система» «Соціальна громада» працівниками відділу та іншими уповноваженими посадовими особами безпосередньо та на віддалених робочих місцях, створених у старостатах.

За рахунок бюджету громади мешканці отримували компенсацію за надання соціальних послуг громадянам похилого віку, людям з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які нездатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги, також надавались пільги з оплати послуг зв'язку.

Структурним підрозділом відділу соціального захисту населення та охорони здоров'я Глуховецької селищної ради є КУ «Центр надання соціальних послуг Глуховецької селищної ради» (далі – ЦНСП), основною метою діяльністю якої є сприяння у розв'язанні проблемних питань надання соціальних послуг жителям громади, які перебувають у складних життєвих обставинах й потребують сторонньої допомоги.

Ефективну роботу ЦНСП забезпечує два відділення, зокрема:

Відділення соціальної допомоги вдома в якому 18 соціальних робітників обслуговує 252 особи та 1 соціальний робітник надає послугу супроводу під час інклюзивного навчання (надавалася допомога по веденню домашнього господарства, оплати комунальних послуг, підготовки продуктів для приготування їжі, доставки води з колонки та психологічна підтримка) з них:

- 145 – осіб похилого віку;
- 15 – осіб з інвалідністю;
- 92 – осіб віком 80+.

Відділення соціальної роботи для сім'ї, дітей та молоді, де соціальні послуги надаються сім'ям, що перебувають в складних життєвих обставинах, а саме 55 сімей в т. ч. 15 сім'ям надається послуга соціального супроводу, яку здійснюють два фахівці із соціальної роботи та психолог.

З метою підвищення ефективності механізмів забезпечення захисту прав дітей фахівці відділу беруть участь у засіданнях органу опіки та піклування, профілактичних рейдах, під час яких обстежувались сім'ї, що перебувають у складних життєвих обставинах (складено більше 100 актів обстеження умов проживання. На території громади функціонує 3 прийомні сім'ї де виховується 9 дітей, 12 сімей опікунів та піклувальників в них виховується 21 дитина.

Служба у справах дітей

Служба у справах дітей Глуховецької селищної ради здійснювала заходи щодо захисту прав і законних інтересів дітей. Основними завданнями служби у справах дітей є соціальний захист дітей, попередження правопорушень, злочинів у підлітковому середовищі, а також профілактика бездоглядності.

Профілактика соціального сирітства є однією з найбільш актуальних проблем українського суспільства. Соціальні сироти — це особлива група дітей, які внаслідок соціальних, економічних та морально-психологічних причин залишилися сиротами при живих батьках. До них належать і безпритульні та бездоглядні діти, тобто діти вулиці.

Конвенцією ООН про права дитини визначено, що дитині для повного і гармонійного розвитку її особи необхідно зростати в сімейному оточенні, в атмосфері щастя, любові і розуміння.

Молоде покоління визначатиме успіх політичного, економічного, інтелектуального та культурного поступу. Питання захисту прав та законних інтересів дітей є і залишається одним із першочергових завдань у діяльності органів виконавчої місцевої влади.

Наразі чисельність дитячого населення Глуховецької ТГ становить 1981 дітей.

За останні десять років в нашій державі вдвічі збільшилася кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Переважна більшість цих дітей влаштовані в інтернатні заклади. Вихованці інтернатних закладів відрізняються від дітей, які виховуються в сім'ях, станом здоров'я, розвитком інтелекту й особистості в цілому, що підтверджено спеціальними

психологічними дослідженнями. Дитина в державних закладах отримує комплекс освітніх, медичних, соціальних послуг, але спостерігаються значні відхилення у процесі її соціалізації, які проявляються у відсутності навичок самотійного життя, невмінні самотійно будувати стосунки у сім'ї та відкритому колективі. Вивчення проблем влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, довело що сімейне виховання, безперечно виступає пріоритетною формою в Україні. Сімейним кодексом України, Законами України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» пріоритетом влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування визначено саме сімейне виховання - усиновлення, оформлення опіки (піклування), влаштування у прийомну сім'ю, до дитячого будинку сімейного типу.

Таким чином, дітям, які не мають можливості виховуватися в біологічній родині, держава законодавчо гарантує право на сімейне виховання шляхом розвитку сімейних форм їх влаштування. Держава забезпечує пріоритет сімейного виховання та створює умови для їх розвитку, надаючи сім'ям, які приймають на виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, матеріальну та соціальну підтримку.

Сьогодні у громаді є багато можливостей і повноважень для того, щоб допомагати своїм людям, зберегти сім'ї і дітей у родині. І саме на громади велика надія – зрушити усталені стереотипи і повернути своїх дітей з інтернатів у громаду.

Особливої та постійної уваги з боку громади та органу опіки та піклування Глуховецької селищної ради потребують діти, що перебувають у соціально-небезпечному становищі: 33 дітей з вадами здоров'я, 383 дітей – з багатодітних сімей. На обліку служби у справах дітей Глуховецької селищної ради перебуває 4 дітей-сиріт та 29 дітей позбавлених батьківського піклування, які виховуються в опікунських сім'ях, функціонує 3 прийомні сім'ї, в якій виховуються 9 прийомних дітей. Всього 33 дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування.

Систематично здійснюється нагляд та контроль за умовами проживання дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. З батьками проводяться профілактичні бесіди щодо відповідального виконання батьківських обов'язків, про належний контроль за навчально-виховним процесом дітей, складаються відповідні акти та довідки. У разі необхідності проводяться профілактичні бесіди, спрямовані на попередження асоціальні прояви з їхнього боку в майбутньому, наголошується на наслідках юридичної відповідальності за протиправні дії в сфері порушення громадського спокою.

Працівники служби у справах дітей протягом 2024 року розглянули 350 повідомлень та звернень громадян. Надавали консультації щодо:

- створення патронатних сімей;
- влаштування дітей до сімейних форм виховання;
- житлові та майнові питання;
- визначення місця проживання дітей та встановлення графіку ;

- надання статусу дітей, які постраждалих внаслідок воєнних дій;
- позбавлення батьківських прав;
- тимчасового влаштування дітей;
- виїзду дітей за кордон
- підтвердження родинного зв'язку;
- відрахування з навчального закладу;
- визнання батьківства;
- цільового використання аліментів на дитину;
- встановлення факту утримання дитини батьком.

Медицина

Первинна медична допомога надається в 4 амбулаторіях загальної практики – сімейної медицини (Глуховецька, Бродецька, Жежелівська та Білопільська), 8 фельдшерсько-акушерських пункти (ФАП с. Непедівка, ФП с. Вернигородок, ФП с. Пляхова, ФП с. Пузирки, ФП с. Гурівці, ФП с. Верболози, ФП с. Велике, ФАП с. Панасівка) які входять до складу комунального підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Глуховецької селищної ради».

Ресурсне забезпечення діяльності комунального підприємства з початку діяльності складає більше 41,6 млн. грн., за рахунок яких проведено видатки на розвиток матеріально-технічної бази, забезпечення комп'ютерною технікою, санітарним транспортом для невідкладної допомоги, лікарськими препаратами для пільгового забезпечення населення, на санітарно-освітню роботу, капітальний ремонт будівлі котельні та будівля амбулаторії ганку.

За договором з НСЗУ отримано за 9 місяців 2024 року – 4431,6 тис. грн.

З місцевого бюджету профінансовано за 9 місяців 2023 року – 2668,9 тис. грн.

За рахунок коштів місцевого бюджету підприємство забезпечується обладнанням згідно нормативних документів МОЗ, медикаментами для невідкладної медичної допомоги, деззасобами, засоби індивідуального захисту, засобами догляду для осіб з особливими потребами.

За 12 місяців 2024 року було придбано:

- предметів догляду на суму 510,8 тис.грн.
- вакцина туберкулін на суму 11,5 тис. грн..
- медичні вироби (гінекологічні набори) – 10,0 тис. грн.
- медикаментами для невідкладної медичної допомоги –6,6 тис. грн.
- засоби дезинфікації – 0,4 тис. грн.
- медичні вироби (різні) – 10,9 тис. грн.
- медичне обладнання – 8,5 тис. грн.

Повністю забезпечені безкоштовними медикаментами пільгові категорії населення, зокрема за 12 місяців 2024 року – на суму 664,7 тис.грн.

Житлово – комунальне господарство

Основною діяльністю житлово-комунального господарства в територіальній громаді є повне задоволення потреб громади в усіх видах житлово-комунальних послуг, створення комфортних умов для мешканців, ефективне використання комунальної власності, належне утримання об'єктів комунальної власності, збільшення обсягів капітального ремонту та реконструкції об'єктів благоустрою, поліпшення технічного стану водопровідно-каналізаційної мережі, поступова переорієнтація житлово-комунального господарства громади на енергоефективний шлях, зменшення енергоємності надання житлово-комунальних послуг, зменшення аварійності на автошляхах територіальної громади, поліпшення екологічного стану громади.

Обслуговування житлово-комунального господарства Глуховецької селищної територіальної громади покладене на:

- в с-ще Глухівці, с. Непедівка - на КП «Глухівціводоканал», має на балансі 6 арт свердловин, з них в робочому стані – 4 шт., законсервовані – 2 шт;
- в с. Вернигородок, с. Верболози, с. Велике, с. Білопілля, с. Селище - КП «Забава», має на балансі 6 арт свердловин, одна з яких не задіяна;
- в с-ще Бродецьке, с. Жежелів, с-ще Дубина – КП «Темп», має на балансі 3 арт свердловин, з них в робочому стані – 2 шт. та 3 шахтні колодязі.

Також до виконання робіт залучаються місцеві господарства та підприємства, приватні підприємці, сторонні спеціалізовані організації.

Сьогодні житлово-комунальне господарство громади переживає значні труднощі. Технічний стан житлово-комунального господарства знаходиться не в кращому стані, основні фонди та обладнання потребують оновлення.

Для забезпечення безперервного процесу водопостачання у 2024 році було закуплено два глибинних насоси на суму 82,9 тис. грн. та один каналізаційний на суму 98,0 тис. грн.; по КП «Забава» придбано один глибинний насос на суму 51,8 тис. грн.; по КП «Темп» закуплено один акумулятор для сонячних панелей на суму 70,0 тис. грн. та гібридний інвертор на суму 77,1 тис. грн. та інше майно на суму 75,0 тис.грн.

На суму 99 800 грн. Закуплено 17 сміттєвих контейнерів.

По КП «Глухівціводоканал» придбано потужний генератор 588 180 тис. грн.

Для забезпечення належного санітарного стану у населених пунктах територіальної громади організовано збирання та вивезення твердих побутових відходів.

У 2024 році проведено проведено капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Степова (дорога до кладовища) в с-ще Бродецьке 4 546 712 тис. грн.

Виготовлено проекти із землеустрою 8 000 грн, передано субвенцію до державного бюджету 8 146 000 тис. грн

На території населених пунктів територіальної громади створюються місця накопичення ТПВ у невстановлених місцях, так звані «стихийні сміттєзвалища». Для їх прибирання залучаються працівники та техніка комунальних господарств громади. Надають допомогу у вирішенні цього питання місцеві підприємства всіх форм власності, які мають відповідну техніку. Зібрані тверді побутові відходи вивозяться на полігони ТПВ.

Крім того, територіальна громада у сучасних умовах зіткнулась із труднощами, які стосуються поводження з твердими побутовими відходами, основними з яких є:

- зміна морфології ТПВ зі збільшенням частки компонентів, які не піддаються процесам біологічного розкладання;
- низька інноваційно-інвестиційна активність суб'єктів господарської діяльності у сфері поводження з ТПВ;
- низький рівень свідомості мешканців у сфері поводження з ТПВ, що знижує рівень культури у сфері поводження з відходами;
- нагальна потреба щодо приведення операцій поводження з побутовими відходами у відповідність до існуючих норм, правил, сучасних технологій.

Діюча система поводження з твердими побутовими відходами (ТПВ), що зводиться до їх збирання та вивезення на місцеві полігон (звалища), є застарілою і не відповідає сучасним екологічним та ресурсозберігаючим вимогам.

З початку року із бюджету громади профінансовано 113747,0 тис. грн на підтримку військових частин за їхніми зверненням.

Працівники апарату Глуховецької селищної ради забезпечують:

1. Підвищення рівня поінформованості населення територіальної громади про суспільно значущі події в державі та її регіонах;
2. Недопущення дезінформації та маніпулювання інформацією;
3. Посилює участь, ініціативність та залучення громадян на всіх рівнях до публічного життя;
3. Задоволення комунікативних потреб населення;
4. Підвищення медіа грамотності у цифрову добу;
5. Стимулювання розвитку інтеграційних процесів у громаді, підтримання комунікативних зв'язків між територіальними громадами.

Секретар селищної ради

Катерина МЕЛЬНИЧУК